
１０月２０日（土）平成３０年度白河第五小学校学習発表会が開催されました。ご多用の中、

多数のご来賓の皆様、保護者の皆様、地域の皆様においでいただき、子どもたちの発表をご覧

いただきました。二学期当初より子どもたちは、担任教師と共に台本や舞台構成を考えたり、

台詞や動きを工夫したりと一生懸命、練習に取り組んできました。また、各学年で協力し合い、

知恵を出し合いながらがんばってきました。その成果を発揮し、どの学年も一人一人が主役と

なり立派に発表ができました。児童の活気あふれる元気いっぱいの素晴らしい姿をご覧いただ

けたのではないでしょうか。例年以上に早朝より開場を並んでまってくださる保護者のみなさ

まの多さに、驚くほどでした。子ども達の活躍をご家庭でも褒めてあげていただけたらと思い

ます。常日頃の保護者の皆様の学校教育へご協力･ご支援に対し感謝申し上げます。ありがと

うございました。

平成３０年１０月２５日（木） №１６
白河市立白河第五小学校 発行責任者 小林 茂



１１月１日（木）学校へ行こう週間

７日（水）校内マラソン大会

１１日（土）学校林奉仕作業

朝夕一段と寒くなってきました。登下校には細心の注意を！！

養護教諭の鈴木可奈子先生が出産のため､１０月１２日までの勤務となりました。変わりま

して１０月１５日（月）より、宗方絵理（むなかたえり）先生が赴任しています。前任の鈴木

先生同様よろしくお願い致します。尚､鈴木先生は、１２月上旬出産予定です。元気な赤ちゃ

んを産んでくれることを願っています。困ったときに児童の皆さんや保護者の皆様が加奈子先

生に色々相談してきましたが、宗方先生や担任に気軽に色々話をしてください。子どもたちの

教育活動には遺漏のないように学校全体でバックアップしてまいります。

宜しくお願い致します。

栃木県の小学校で６年間

養護教諭をしていました。
バトンタッチ


